地縁による団体認可申請総会議事録
　令和○○年○○月○○日、午前（午後）○○時○○分から、長浜市○○町○○番○○号（○○番地）の○○○○会館において、地方自治法第２６０条の２第１項（地縁による団体）に基づく認可申請総会を開催した。
会員総数　　　○○○名
出席会員数　　○○○名　（委任状　○○○名）
　上記のとおり出席があったので、○○○町自治会長　○○○○は、総会が、適法に成立したので開催する旨を宣し、議事進行上議長の選任を諮ったところ、（満場一致で）○○○○を議長に選任した。
　○○○○は、議長就任の挨拶をした後、議長席につき、議事を進行した。
第１号議案　　議事録署名人選任に関する件
　議長は、議事録署名人２人の選任をしたい旨を述べ、その選任方法を諮ったところ、議長に指名一任したいとの発言があり、一同これを承認したので、議長は下記の者を議事録署名人の指名し、その賛否を問うたところ、（満場一致をもって）これを承認可決した。
○○○○
○○○○
第２号議案　　規約の承認に関する件
　議長は、規約を朗読し、その承認を求めたところ、（全員異議なく）原案どおり可決した。
第３号議案　　役員の選任に関する件
　議長は、会長１人、副会長○人、○○○役員○人、監事○人の選任をしたい旨を述べ、その選任方法を諮ったところ、議長一任との発言があり、議長は選考委員制によることを提案し、一同これを承認したので、議長は下記の者を選考委員に指名し、役員の選考をお願いした。
休憩
再開
選考委員を代表して、○○○○から、下記のとおり選考結果について、報告があった。
会長
副会長
○○○役員
監事
　なお、被選任者は、いずれもその就任を承諾した。
第４号議案　　令和　　年度事業報告及び収支決算、保有資産に関する件
　議長は、第４号議案について、○○○○会長に内容説明をさせ、その後会員に質疑等を求めたが質問もなく、原案どおり可決承認された。

第５号議案　　令和　　年度事業計画及び収支予算に関する件

　議長は、第５号議案について、○○○○会長に内容説明をさせ、その後会員に質疑等を求めたが質問もなく、原案どおり承認された。

第６号議案　　地縁団体認可申請および代表者選出に関する件

　議長は、第６号議案について、○○○○会長に内容説明をさせた後、長浜市長に対し、認可を申請することおよび△△△△を代表者にすることについて、その賛否を問うたところ、（満場一致）をもって承認可決した。

　以上を持って、本総会の議案全部を終了したので、議長は、閉会の挨拶を述べ、午　　時

　　　分散会した。

　上記議事の経過の要領及びその結果を明確にするため、この議事録を作成し、議長及び議事録署名人２人がこれに、署名又は記名押印した。

　　　　令和　　　年　　　月　　　日

○○○町自治会総会

　　　　　　　　　　　　　　　議　長

　　　　　　　　　　　　　　　署名人

　　　　　　　　　　　　　　　署名人